ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

публичного акционерного общества 

«ОДК-Уфимское моторостроительное производственное объединение» 

(редакция № 6) 

1. Пункт 4.1. Устава ПАО «ОДК-УМПО» изложить в следующей редакции: 

«4.1. Уставный капитал Общества сформирован в размере 926 596 854 

(Девятьсот двадцать шесть миллионов пятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот 

пятьдесят четыре) рубля. Уставный капитал Общества составляется из 

номинальной стоимости обыкновенных акций Общества, приобретенных 

акционерами (размещенные акции). 

Обществом размещены 926 596 854 (девятьсот двадцать шесть миллионов 

пятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот пятьдесят четыре) штуки 

обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая». 

2. Пункт 4.2. Устава ПАО «ОДК-УМПО» изложить в следующей редакции: 

«4.2. Общество вправе разместить дополнительно к ранее размещенным 

акциям обыкновенные акции (объявленные акции) в количестве 9 861 292 087 

(девять миллиардов восемьсот шестьдесят один миллион двести девяносто две 

тысячи восемьдесят семь) штук номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая 

с равными правами по отношению к ранее размещенным акциям».